sus equi per certam viam ad certum terminum est ab equo et ssssore dirigente equum. 

Principalius quidem ab equo, quantum ad substantiam motus et eius velocitatem, Sed 
inquantum direct per talem viam ad hunc tesminum, principalius est a sessore dirigente. 
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Et potest cursus equi plus placere inquantum ducit sessorem per hanc viam ad illum 
terminum quam inquantum est motus quidem caute velocitatis. Et secundum hoc in- 
telligendum est illud beati Augustini ad Sixtum presbylerum: quod gratia habet se ad 
liberum arbitrium sicut sessor ad equum.“ 

80) Dol. Braun a. a. O. 5. 180. 
81) Biel lib. II dist. 27 qu. vn. art. 3 dub. IL. 
82) Biel lib, III dist. 2 qu. Jart. 3 dub. 1 F: „Et si iterum replicares, si passio 

esset causa meritoria gratie, iam gratia esset ex meritis, et ita gratia non esset gratia, 
vt arguit apostolus Roma. XI. Respondet Scotus: quod gratia non est ex meritis reci- 
pientis gratiam, saltem gratia prima; potest tameı esse ex meritis alterius. Nam pot- 
est quis mereri gratiam alteri, vt dictum est in II dist. XXVII arti. III. Etiam quis 
sibi ipsi potest mereri augmentum gratie. Et hoc vult apostolus cum ait: Si autem gra- 

tia, iam non ex operibus sc. nostris; alioquin gratia non esset gratia. Unde potest 
concedi, quod in operibus dei ad nostram salutem ordinatis nullum fuit meritum gratie, 
i. e. sine quibuscunque meritis nisi sola incarnatione filii dei.“ — Biel lib. Il dist. 
27 qu.vn.art.3 dub. 1 L: „‚Beatitudo respondet tantum gratie et operibus propriis eius 
qui beatificatur, et non gratie alterius, nec alienis operibus, dempto merito Christi qui 

omnibns nobis meruit gratiam.‘“‘ 

85) Biel lib. I dist. 41 qu. vn. dub. 3 G. 
84) WA 45, 86. 85) Biel a.a.®. dub. 3G Summ. 6. 7. 8. 
86) Bd. 1, 208. 
87) Biel lib. I dist. 40 qu. vn.: „Reprobatio damnandorum est: et est prescien- 

tia iniquitatis malorum et preparatio damnationis eorum, non iniquitatis.. Nam mali- 
ciam reproborum non preparat dominus, sed eam prescit, penam autem eternam repro- 

batorum preparat, In saluandis vero gratiam iustificationis in via et gloriam beati- 
ficationis in patria preparat et donat dominus.‘‘ — Ebd. art. 1 not. 2B: „Est enim re- 
probatio prescientia culpe et preparatio pene, vt dicit magister. Vel est ordinatio ali- 

cuius creature ed penam eternam, et bec pena eterna est effectus reprobationis, non 
autem culpa, per quam reprobatus meretur eternaliter puniri, eo quod culpe — deus 

reprobans — non est autor, sed solum precognitor.“